

# Tilläggsyrkande

## Ärende 25 Budgetåtgärder för bevarande av välfärden - Förslag till tilläggsbudget 2024

**Vänsterpartiet yrkar att:**

**ytterligare 7,9 miljoner kronor avsätts till barn- och utbildningsnämnden.**

Vänsterpartiet välkomnar de styrande partiernas förslag till tilläggsbudget för 2024. Verksamheterna är i stort behov av ekonomiska medel på grund av den ekonomiska utvecklingen i landet. Vänsterpartiet håller med om nödvändigheten att ta en del av kommunens resultatutjämningsreserv (RUR) i anspråk för att värna välfärdssektorn.

Det är ett bra förslag utifrån nuvarande förutsättningar. Men Vänsterpartiet tycker ändå inte att det når ända fram. Barn- och utbildningsnämnden kommer, trots tilläggsbudgeten, att tvingas säga upp legitimerade lärare för att spara 7,9 milj kr.

Det vore förödande för förskola och skola i Vänersborg om detta blir verklighet. Det är ett skriande behov på legitimerade lärare i Sverige och med tanke på den utveckling med psykisk ohälsa, gängkriminalitet, ökade klyftor etc så är skolan oerhört central och viktig. Det är också särskilt viktigt att undvika dessa uppsägningar med tanke på den neddragning av resurspersoner med visstidsanställning som har skett i Vänersborg inför innevarande läsår.

Färre lärare och annan skolpersonal drabbar den kvarvarande personalen genom att arbetsbelastningen ökar och arbetsmiljön försämras. Det drabbar i slutändan eleverna, framför allt de elever som är i störst behov av stöd av olika slag.

Vänersborgs kommun har ett inriktningsmål som lyder:

*"Fler barn och unga uppnår bättre skolresultat och fullföljer sina studier"*

Inriktningsmålet är högprioriterat i kommunen. Nu är det i fara.

Vänsterpartiet anser att kommunen måste tänka långsiktigt och inte göra drastiska nedskärningar i förskola och skola som vi kommer att få ångra senare.

Vänsterpartiet anser att det är nödvändigt att tilldela barn- och utbildningsnämnden ytterligare 7,9 milj kr för att behålla behöriga lärare. Tilldelningen finansieras genom att använda pengar ur resultatutjämningsreserven. Det betyder att det skulle finnas kvar 27,1 milj kr i RUR.

Vänersborg 20231129

Stefan Kärvling  
Vänsterpartiet